Администрация
 Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                                11 июля  2025 года                                                                                 №  669
с.Верх-Усугли
О приостановлении деятельности  группы кратковременного пребывания в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении Вершино-Дарасунская начальная общеобразовательная школа Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь со статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа,  в связи с отсутствием спроса у родителей в пгт. Вершино-Дарасунский на дошкольные образовательные услуги и наполняемости группы кратковременного пребывания в МБОУ Вершино-Дарасунская начальная общеобразовательная школа Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края,  администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:

1. Приостановить деятельность  с 01сентября  2025 года, группы кратковременного пребывания, реализующую программу дошкольного образования, для детей дошкольного возраста от 5 до 6 лет на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения Вершино-Дарасунская начальная общеобразовательная школа Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края (далее по тексту – МБОУ ВДНОШ).
2. Рекомендовать  директору МБОУ ВДНОШ  Поздиной Наталье Александровне:
    2.1. Провести организационно-штатные мероприятия в МБДОУ ВДНОШ в соответствии с требованиями трудового законодательства.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте  Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Стрелкову, председателя Комитета образования администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края.
5.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования

	Глава Тунгокоченского
муниципального округа

                            Н.С. Ананенко